10 qui duas frontes habet, unde Ianum dicimus bifrontem. **Bilis**, gemina lis. **Neuius**: “Bilitem mihi nuper excitauit”. **Biblo** uerbum non á bis deducitur, sed facticium est á similitudine sonitus, qui fit in uase. **Ennius**: “Biblit amphora”.

7 Quemadmodum autem bis á ‘dis’ graeca uoce deducitur, ita duo á ‘dyo’. Á duo autem fit duplus, á quo duplo uerbum, et duplex, á quo duplico et dupliciter. Duplices interdum pro duos accipimus. **Virgilius**: “Et duplices tendens ad sydera palmas”. Interdum pro latos. **Idem**: “Duplici aptantur dentalia dorso”. Veteres duplicionem dicebant, quos nos duplum. Inde duplarii uocati, quibus ob uirtutem duplicia cibaria, ut darentur, institutum. Duplico uerbum interdum propriam habet significationem, hoc est duplicem facio. Interdum ponitur pro augeo. **Salustius**: “Et Maurus uictus duplicauerat bellum”. **Virgilius**: “Et sol crescentes maiores duplicat umbras”. Ab hoc fit reduplico hoc est rursus duplico, et conduplico, simul duplico. Item á duo fit duodecim, á quo duodecimus et duodenus, unde duodenarius et duodeuiginti, duodetriginti ac reliqua similia, et ducentum, ducenti, ducenteni et duodecies, duodeuigecies, ducentes et duodeuicesimus, duodetricesimus, ducentesimus.

8 Et duellum secundum quosdam, de quo superius diximus. Et duplaris numerus, in quo minor bis numeratur. Et duplices substantiuum, pugillarum siue tabellarum genus, in quibus litterae scribi solebant, quae et diplomata graeca uoce dicuntur; nam diplom Graeci duplum dicunt. **Suetonius**: “In diplomatibus libellis quae et epistolis signandis initio sphinge usus est, mox imagine Magni Alexandri nouissime sua”. Huiusmodi tabellae aliquando etiam triplices erant, in quibus scribi res amatoriae solebant. **Martialis**: “Tunc triplices nostros non uilia dona putabis, Qum se uenturam scribet amare tibi”. Aliquando quincuplices. **Idem**: “Caede iuencorum domini calet area foelix, Quincuplici cera, qum datur altus honor”. Item duicens, hostia bidens. Et duicensus, cum altero, ut puta cum filio, census. Á dis uero fit dipondium, de quo superius diximus, et diphthongus, duarum uocalium in una syllaba comprehensio unum efficiens sonum. Et diplois, genus uestis duplex uulgo notum. Et diptota nomina, duos

6,11 Naeu. ? *frg.inc.* 11 | 11-12 P.Fest. 34 (Naeu. [non Enn.] *com.* 124) | 7,1 Prisc. *gramm.* III 88,15 | 1-2 Prisc. *gramm.* III 416,2 | 2 P.Fest. 67 | cf. Prisc. *gramm.* III 416,3-4 | cf. Varro *ling.* 9,45 | 2-3 Seru. *Aen.* 1,93 | 3 Verg. *Aen.* 1,93 | 4 Seru. *georg.* 1,172 | Verg. *georg.* 1,172 | 4-5 P.Fest. 66 | 5 cf. Varro *ling.* 5,90 | 6-7 cf. Gloss. II 278,45 | 7-8 Seru. *ecl.* 2,67 (Sall. *hist.* 1 36) | 8 Verg. *ecl.* 2,67 | 9 cf. Prisc. *gramm.* III 462,28 | 10 cf. Varro *ling.* 5,34 | 8,1 cf. 6,16 | 1-2 cf. Macr. *somn.* 2,1,17 | 2-3 cf. Suet. *Aug.* 27,4 | 4 cf. Gloss.L II *Philox.* DU 72 | 4-5 Suet. *Aug.* 50 | 7-8 Mart. 14,6 | 8-9 Mart. 14,4 | 9-10 P.Fest. 66 | 10-11 cf. 1,272 | 11-12 Tort. *diphthongus* | 12 cf. Porph. *epist.* 1,17,25